АДМИНИСТРАЦИЯ УСКЮЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Протокол № 1
Проведения заседания координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства  на территории  Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области

Дата проведения: 28.04.2022г
Время проведения: 10-00ч
Место проведения: администрация Ускюльского  сельсовета, кабинет главы Ускюльского сельсовета
Председатель координационного совета: Антонова И.Ю
Заместитель председателя: Киршбаум Л.В.
Секретарь координационного совета: Ульянова М.Л.
Присутствовали:
Члены комиссии: Сакс А.А. Индивидуальный предприниматель Сакс Л.А. –специалист
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Утверждение плана работы координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2022 год.
Заседание открыл Антонова И.Ю.- председатель координационного совета и предложил утвердить повестку дня.
 Антонова И.Ю.. - на повестке дня сегодня предлагается рассмотреть 1 вопрос.                    Проголосовало: За - единогласно.
СЛУШАЛИ: 1. председателя координационного совета Антонова И.Ю. о плане работы координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2022 год.
ВЫСТУПИЛИ: Киршбаум Л.В.. с предложением утвердить план работы координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2022 год.
РЕШИЛИ: утвердить план работы координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства на территории  Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2022год.
Проголосовало: За - единогласно.
Председатель координационного совета:                                   И.Ю.Антонова
Секретарь координационного совета:                                          М.Л.Ульянова

                                                        ПЛАН  РАБОТЫ
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА по малому и среднему предпринимательству  при  администрации  Ускюльского сельсовета  на 2022г.
	Число месяц, год
	Содержание заседания/вопросы
для рассмотрения
	ответственные

	апрель
	Об утверждении календарного плана мероприятий	реализации муниципальной  программы на 2022 год

	апрель
	1.Информация о работе Совета
2.Улучшение условий для справедливой конкуренции и усиления мотивации субъектов малого и среднего предпринимательства к инновациям
3.Поддержка малых форм хозяйствования на селе и малых форм инновационного предпринимательства
4.Информирование граждан, получивших или претендующих на получение господдержки или иной государственной поддержки
	Глава
администрации

	август
	 Привлечение к разработке программы поддержки предпринимательства  предпринимателей в поселении
	Глава
администрации

	в течении года
	Организация приема устных и письменных обращений  от субъектов малого и среднего предпринимательства, информационная помощь, в том числе по участи в региональных, межрегиональных ярмарочных мероприятиях
	Глава
администрации

	в течении года
	Организация и проведение круглых
столов, семинаров, тематических конференций по актуальным вопросам СМП :
по содействию в увеличении числа малых и средних предприятий на территории  Ускюльского сельсовета
	Глава
администрации

	декабрь
	Об итогах исполнения муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в администрации Ускюльского сельсовета   за 2022 год
	Глава
администрации

	декабрь
	О защите   прав   юридических   лиц   и   индивидуальных   предпринимателей   при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля
	Глава
администрации

	декабрь
	Изменения налогового законодательства на 2023 год
	Глава
администрации

	декабрь
	О плане работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в администрации Ускюльского сельсовете  на 2023 год
	Глава
администрации